
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 107 Del 14-12-2020  

 Reg. generale 282 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
- con Decreto del MISE del 14 maggio 2019, pubblicato in GU n.112 del 27/05/2019, le 
risorse finanziarie previste dall’articolo 30, comma 1, del decreto legge 30 aprile 2019, n. 
34, sono assegnate a ciascun Comune, sulla base dei criteri di cui al comma 2 del citato 
articolo 30, secondo quanto indicato negli allegati da 1 a 25 dello stesso; 
- al n. 2729 dell’allegato 1, figura per il Comune di Monte Cavallo il contributo di 
50.000,00 (misura del contributo per Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 
abitanti); 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 57 del 20/08/2020 con la quale si è 

provveduto all’approvazione stato finale lavori e certificato di regolare esecuzione 
dei lavori e certificato di pagamento somme a disposizione 1 saldo oneri tecnici. 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 65 del 17/09/2020 con la quale si è 
provveduto liquidazione 1° acconto (pari al 50 % del saldo finale sull’importo 
complessivo contrattuale) per i lavori all'impresa ELETRO PROGET e per le spese 
tecniche al per. ind. Fabrizio Mancini, Inerenti i lavori di manutenzione straordinaria con 
efficientamento energetico illuminazione pubblica capoluogo-frazioni Collattoni - 
Collebianco (intervento finanziato con i contributi dell'art. 30 D.L. crescita n.34/2019 per 
intervento di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile) CUP: 
C32I19000170001. 
 
VISTO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha erogato al Comune di Monte 
Cavallo la seconda parte del contributo concesso, a saldo delle competenze,  pari ad 
euro 24.966,93; 
  
VISTA la fattura FATTPA 11_20 del 11/12/2020 della ditta appaltatrice ELETTRO 
PROGET S.n.c. con sede in Viale Trento e Trieste n.117 - 62029 Tolentino (MC) - P.IVA 
01226050431, dell’importo di euro 18.433,90 oltre IVA 22% per euro 4.055,46, per 

Oggetto:LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
CAPOLUOGO - FRAZIONI COLLATTONI - COLLEBIANCO 
(INTERVENTO FINANZIATO CON I CONTRIBUTI DELL'ART.30 
D.L. CRESCITA N.34/2019 PER INTERVENTO DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 
SOSTENIBILE) CUP: C32I19000170001 - LIQUIDAZIONE A 
SALDO, PER I LAVORI ALL'IMPRESA ELETTRO PROGET 
(CIG:ZF32A43D40) E PER LE SPESE TECNICHE AL PER. IND. 
FABRIZIO MANCINI (CIG: Z962A307D9). 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 14-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

complessivi euro 22.489,36, relativa al saldo finale delle competenze, pari al 50% 
dell’importo contrattuale lavori; 
 
VISTA la fattura FATTPA 7_20  del 14/12/2020 del professionista incaricato Per. Ind. 
Fabrizio Mancini con studio tecnico in Viale Trento e Trieste n.115 - 62029 Tolentino 
(MC) - C.F. MNCFRZ70L10L191N - P.IVA 01696800430, dell’importo di euro 1.947,00 
oltre cap. 5% per euro 97,35 oltre IVA 22% per euro 449,76, per complessivi euro 
2.494,10, relativa al saldo finale delle competenze, pari al 50% dell’importo contrattuale 
spese tecniche; 
 

VISTA la disponibilità all’intervento 09.02-2.02.01.04.002, ex cap. 2842/3 del 
Bilancio 2020, gestione competenza, che presenta la sufficiente disponibilità; 
 
VISTA la regolarità contributiva della ditta affidataria, con esito regolare, Numero 
Protocollo INAIL_24503007 data richiesta 30/10/2020 Scadenza validità 27/02/2021, 
acquisito agli atti; 
 
VISTA  l’attestazione di regolarità contributiva del tecnico incaricato, rilasciata dalla 
EPPI in data 21/08/2020, nel quale il summenzionato professionista risulta IN REGOLA; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione a saldo finale delle competenze pari al 
50 % dell’importo contrattuale dei lavori; 
 
Visto il CIG ZF32A43D40 ( lavori ); 
 
Visto il CIG Z962A307D9 ( Servizi Tecnici ); 
 
Visto il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2) LIQUIDARE: 

- la somma di euro 22.489,36 comprensiva di iva al 22%, alla ditta appaltatrice 
ELETTRO PROGET S.n.c. con sede in Viale Trento e Trieste n.117 - 62029 
Tolentino (MC) - P.IVA 01226050431, di saldo sullo stato finale e di cui alla fattura 
FATTPA 11_20 del 11/12/2020; 
-la somma di euro 2.494,10 comprensiva di cap. 5% e IVA 22% al tecnico 
incaricato Per. Ind. Fabrizio Mancini con studio tecnico in Viale Trento e Trieste 
n.115 - 62029 Tolentino (MC) - C.F. MNCFRZ70L10L191N - P.IVA 01696800430 
di saldo sullo stato finale e di cui alla fattura FATTPA 7_20  del 14/12/2020; 

 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 14-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

3) Dare atto che la copertura finanziaria per l’opera in parola è assicurata con 
i contributi di cui all’art. 30 D.L. Crescita n.34 del 30 aprile 2019, assegnati a 
questa Amministrazione Comunale con Decreto del MISE del 14 maggio 
2019, per un importo di euro 50.000,00; 
 

4) Imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto 
pari a complessivi euro 24.983,46 all’intervento 09.02-2.02.01.04.002, ex 
cap. 2842/3 del Bilancio 2020, gestione competenza, che presenta la 
sufficiente disponibilità; 

 
5) TRASMETTERE la presente al responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 49 
del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 
 

6) PUBBLICARE il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio del 
Comune di Monte Cavallo. 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 107 del 14-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 14-12-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 21-12-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 21-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 535 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 21-12-2020 al giorno 05-01-2021 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 06-01-2021  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 21-12-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


